
progr am kulturních akcí

mozarteum  
Arcidiecézní muzeum Olomouc 
Václavské náměstí 3  |  pokladna:  585 514 190

divadlo hudby
Muzeum moderního umění 
Denisova 47  |  pokladna:  585 514 241

září 2015

 út     1. 9. 
17.00 hodin | amo | galerie q vstup volný

Barokní knihkupectví světa
Komentovaná prohlídka s kurátorkou Gabrielou Elbelovou. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 190, pokladna@olmuart.cz.

19.00 hodin | mozarteum q vstup volný
filmart amo | z cyklu ve vztahu  
Pieta  
Pieta | Jižní Korea | 2012 | 104 min | režie: Kim Ki-duk

 čt     3. 9. 
10.00 a 16.00 hodin | mmu q vstup volný

Co umění umí | Veliké malování
Program pro nejmenší návštěvníky bude o barvách a malování. 
Rezervace nutná! Informace a rezervace: 585 514 299, johncapkova@olmuart.cz.

 st     9. 9. 
16.00 hodin | zámek v kroměříži q vstup volný

Josef Stern (1716–1775)
Komentovaná prohlídka s kurátorem Miroslavem Kindlem. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.

16.30 hodin | mmu | kabinet, salon q vstup volný

Alfred Lenica | Barva – gesto – podvědomí 
Komentovaná prohlídka s kurátorem Ladislavem Daňkem. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.

19.00 hodin | divadlo hudby q vstupné: 200 kč

M. Doleželová – R. Vencl: Královny
moravské divadlo olomouc | tragikomedie, repríza 
Vstupenky v pokladně MDO nebo na www.moravskedivadlo.cz.

čt | 10. 9. – ne | 13. 9. 
DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 2015

 čt     1 0 . 9. 
18.30 hodin | mmu | trojlodí q vstup volný

Zbyněk Sekal | A věci se zvolna berou před se
vernisáž výstavy

 pá     1 1 . 9. 
od 10.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný

Victor Vasarely | Videomapping
Přímo na výstavě si v krátké projekci „pohrajeme“ se základními 
stavebními prvky tvorby světoznámého průkopníka op-artu 
Victora Vasarelyho. Pořádáno ve spolupráci s festivalem VZÁŘÍ. 

od 10.00 hodin | amo q vstup volný

Pět nej Arcidiecézního muzea
Samostatná prohlídka objektů a expozic pro malé i velké 
návštěvníky. Objevte pomocí plánků pět nejatraktivnějších míst 
a exponátů. 

16.00 a 17.00 hodin | amo | nádvoří q vstup volný

Veřejné obrazy: Růžencová Madona 
v květinovém věnci 
Historička umění Gabriela Elbelová s lektorem Markem 
Šobáněm objasní přímo na nádvoří muzea důležité motivy 
a symboliku květin, v obraze zachycené.

16.00 a 17.00 hodin | schodiště kostela p. m. 
sněžné q vstup volný

Veřejné obrazy: Milan Kunc „Amor a Psyché“
Lektor David Hrbek bude kolemjdoucím odkrývat význam 
detailů, které tvoří smysl a obsah obrazu Amor a Psyché.

16.30 hodin | amo | galerie q vstup volný

Barokně rozkvetlé knihkupectví světa
Výstavu Barokní knihkupectví světa vyzdobíme ve spolupráci 
s Výstavištěm Flora a. s. v duchu barokních zátiší a rytin. 
Květinové aranžéry můžete sledovat přímo při práci.

19.00 hodin | mmu | kino central q vstupné: 100 kč

Pecha Kucha Night
Osvědčený formát PKN po roce opět ve výjimečných  
prostorách bývalého kina Central. 

mediální partneři partneři 

 so     1 2 . 9. 
od 10.00 hodin | amo q vstup volný
Pět nej Arcidiecézního muzea
10.00 hodin | proluka v sousedství muo,  
denisova ulice q vstup volný
Archeologický průzkum proluky  
komentovaná prohlídka
Jaké jsou dosavadní výsledky archeologického výzkumu 
proluky v Denisově ulici, se dozvíte od vedoucího odboru 
archeologie olomouckého NPÚ Pavla Šlézara. Sraz účastníků 
před vchodem do bývalého kina Central.

od 10.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Victor Vasarely | Videomapping
11.00 hodin | mmu | schodiště kostela  
panny marie sněžné q vstup volný
Veřejné obrazy: Milan Kunc „Amor a Psyché“
15.00 a 17.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Ozvučení tapiserie Victora Vasarelyho
Happening vychází z tzv. Vasarelyho plastické abecedy.  
Účastníci se stanou členy orchestru, který bude hrát podle 
taktovky lektora Davida Hrbka.

15.00–17.00 hodin | mmu | trojlodí q vstup volný
Skládané obrazy
Rodinný workshop k výstavě Zbyňka Sekala. Pronikneme 
do tvaro-dějů sochaře a malíře, jehož jméno bylo v Česku dlou-
hou dobu poměrně neznámé, neboť od roku 1969 žil ve Vídni.

 ne     1 3 . 9. 
od 10.00 hodin | amo q vstup volný
Pět nej Arcidiecézního muzea
od 10.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný
Victor Vasarely | Videomapping
10.00 hodin | proluka v sousedství muo,  
denisova ulice q vstup volný
Archeologický průzkum proluky | prohlídka

10.00 a 15.00 hodin | amo q vstup volný 
Divadelní komentovaná prohlídka muzea
Komentované prohlídky stálé expozice Arcidiecézního muzea 
obohatí improvizované skeče olomouckého sdružení O.LI.V.Y, 
inspirované bohatou historií dómského návrší.

16.00 hodin | divadlo hudby q vstupné: 70 kč
divadlo dětem | divadlo kaká, praha  
Život na drátku
Autorská pohádka plná písniček a nečekaných interakcí.
Vhodné pro děti od 3 let | Délka představení: 45 minut 
+ Pohádková dílna | 45–60 minut.  

17.00 hodin | amo | čestné nádvoří q vstup volný
Hudba z lodžie
Koncert studentů a pedagogů Konzervatoře evangelické 
akademie v Olomouci se uskuteční na lodžii nad Čestným 
nádvořím Arcidiecézního muzea. 

 po     14 . 9. 
19.30 hodin | divadlo hudby q vstupné: 150 kč
DH v DH 
Talkshow Davida Hrbka s Karlem Hvížďalou

 út     1 5 . 9. 
16.30 hodin | amo q vstup volný
Smlouva nová a věčná
Komentovaná prohlídka s kurátorkou Simonou Jemelkovou. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 190, pokladna@olmuart.cz.

18.00 hodin | kavárna amadeus q vstup volný
Světlo jinak IV.  vernisáž výstavy

19.00 hodin | mozarteum q vstup volný
filmart amo | z cyklu ve vztahu
Zázraky  
Le Meraviglie | Itálie, Švýcarsko, Německo | 2014 | 110 min  
režie: Alice Rohrwacher

 st     1 6 . 9. 
19.00 hodin | divadlo hudby q vstupné: 200 kč

R. Vencl – M. Doleželová: Když se zhasne
moravské divadlo olomouc | komedie 
Vstupenky v pokladně MDO nebo na www.moravskedivadlo.cz.

 čt     17. 9. 
17.00 hodin | mmu | galerie q vstup volný

Victor Vasarely: Nové akvizice
Komentovaná prohlídka s kurátorkou Ginou Renotière. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.

18.30 a 20.30 hodin | divadlo hudby  
q vstupné: 150/100 kč

Jelena Kostić: A Mood For Deep Longing – 
Přísliby versus hrozby
současný tanec
Nizozemská choreografka Jelena Kostić (1976) nás společně se 
čtyřmi energickými tanečníky a zpěvačkou Iris Fickerovou zve 
na výpravu do útrob lidské mysli. Někdy hravě, jindy přísně, ale 
vždy s dávkou originality a živočišnosti. 
Pořádáno ve spolupráci s Divadlem na cucky a za podpory 
Velvyslanectví Nizozemského království v ČR.

 pá     1 8 . 9. 
18.30 hodin | mozarteum q vstupné: 50 kč

Lea Vítková zve na setkání v novém prostředí  
se starými přáteli
Účinkuje sólista souboru opery a operety Moravského divadla 
Olomouc Jiří Přibyl za klavírního doprovodu Milady Jedličkové.

19.00 hodin | divadlo hudby q vstupné: 150/120 kč

OLIVY vs. Hosté | divadelní improvizace

 st     2 3 . 9. 
16.30 hodin | mmu | trojlodí q vstup volný

Zbyněk Sekal | A věci se zvolna berou před se
Komentovaná prohlídka s kurátorkou Olgou Staníkovou. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: 585 514 241, pokladna@olmuart.cz.

 čt     2 4 . 9. 
16.30 hodin | mmu | ateliér q vstup volný

Atelier 6+ | Veliké malování 
Animační program pro děti od 6 do 12 let bude  
o experimentování nejen s barvami. 
Rezervace nutná! Informace a rezervace: 585 514 299, johncapkova@olmuart.cz.

18.00 hodin | divadlo hudby q vstup volný

Jaroslav Sedlák a Šárka Svobodová | KOLEKCE 
Dernisáž výstavy v rámci Divadla architektury.

 út     2 9 . 9. 
18.00 hodin | divadlo hudby q vstup volný

Uprchlíkem ve vlastní zemi – vnitřní uprchlíci 
na Ukrajině beseda
Pořádá Agentura rozvojové a humanitární pomoci  
Olomouckého kraje (ARPOK).

19.00 hodin | mozarteum q vstup volný

Vouet 
umělec & člověk | osobnosti světového malířství
Dlouhodobý cyklus přednášek Ladislava Daniela. 

 st     3 0 . 9. 
10.00 hodin | mozarteum q vstup volný
mezinárodní sympózium  
„Piety krásného slohu / Vesperbilder  
des Schönen Stils“
20.00 hodin | divadlo hudby q vstupné: 150/100 kč

Dunajská vlna
Vladimír Václavek (baskytara, kytara, zpěv) 
Josef Ostřanský (kytara, zpěv) 
Michaela Antalová nebo Daniel Šoltis (bicí, zpěv)

q www.olmuart.cz

tip

tip

tip

tip

st | 30. 9. | 20.00 hodin | divadlo hudby q vstupné 150 / 100 kč

Dunajská vlna
Vladimír Václavek (baskytara, kytara, zpěv)
Josef Ostřanský (kytara, zpěv)
Michaela Antalová nebo Daniel Šoltis (bicí, zpěv)

Časy se mění a temně podmanivé písně se znovu vynořily jako dunajská 
vlna, ve které zakládající členové kapely Dunaj – Josef Ostřanský 
a Vladimír Václavek – znovu spojili své síly. Čekají nás skladby 
  z pěti alb Dunaje, plné energie, která se nevrací k tomu, 
  co bylo, ale nese se vpřed jako Dunajská vlna. 

q divadlo dětem, divadlo kaká | praha

q současný tanec

po | 14. 9. | 19.30 hodin | divadlo hudby q vstupné 150 kč

DH v DH
Prvním hostem obnovené talk show DH v DH bude novinář, esejista, komentátor, spisovatel 
a dramatik Karel Hvížďala. Témata rozhovoru se nebudou týkat jen žhavé současnosti a jak 
rozeznat manipulativní informační zdroje od těch, které se alespoň snaží o objektivní pohled  
na současnou světovou politicko-společenskou situaci, ale také o lidech, s kterými se Karel 
Hvížďala znal či dosud přátelí, jako Karel Kryl, Bohumil Hrabal, Pavel Tigrid, Milan Kundera,  
Pavel Landovský či Václav Havel. Nebude chybět ani stálý hudební host – skupina Loco Poco.

q talkshow

čt | 17. 9. | 18.30 a 20.30 hodin | divadlo hudby q vstupné 150 / 100 kč

Jelena Kostić: A Mood For Deep  
Longing – Přísliby versus hrozby
Dramatické obrazy nedávné minulosti mohou člověka zničit nebo přinejmenším zmást. Zvuk známé písně 
z dětství nás může během několika vteřin přenést zpět do bezpečí. Každý podvědomě využívá vlastních 
hodnot a zkušeností tak, aby přiřkl realitě vlastní smysl. Tyto interpretace ovlivňují naše vnímání a nutí 
nás upínat se na vlastní myšlenky. Je ale slepá víra opravdu tím nejlepším rádcem?
Představení A Mood For Deep Longing kriticky sleduje důsledky jasné volby a hlasitého přitakání.  
Přísliby i hrozby se mísí v tanečním představení plném živého zpěvu, divokého tance a tklivé 
východoevropské hudby. Nizozemská choreografka se srbskými kořeny Jelena Kostić (1976) nás  
společně se čtyřmi energickými tanečníky a zpěvačkou Iris Fickerovou zve na výpravu do útrob lidské 
mysli. Někdy hravě, jindy přísně, ale vždy s dávkou originality a živočišnosti. 
Taneční představení uvádíme ve spolupráci Divadla na cucky a Muzea umění Olomouc za podpory 
Velvyslanectví Nizozemského království v ČR.

tip

ne | 13. 9. | 16.00 hodin | divadlo hudby q vstupné 70 kč

Život na drátku
Pondělí až středa 14. – 16. 9. 2015 vždy dopoledne hrajeme pro mateřské a základní školy  
Autorská pohádka plná písniček a nečekaných interakcí. Marionetová inscenace pro děti se skládá 
ze dvou kašpárkových příběhů. Pomůže Kašpárek vyřešit případ ukradené kravičky? A kdo se za touto 
záhadou skrývá? To nám prozradí příběh první. Jedna lapálie za námi a druhá již klepe na dveře.  
Dokáže si Kašpárek poradit s pyšným princem? Možná, ale nejprve musíme poznat moc kouzelného 
slovíčka, abychom dokončili příběh druhý. Vhodné pro děti od 3 let | Délka představení: 45 minut

+ POHÁDKOVÁ DÍLNA 
Délka 45–60 minut | vstup volný, rezervace nutná: ganbaatar@olmuart.cz | tel: 585 514 288.

pá | 11. 9. | 20.00 hodin | muzeum moderního umění | kino central q vstupné 100 kč

Pecha Kucha Night 
Osvědčený formát PKN po roce opět ve výjimečných prostorách bývalého kina Central. Desítku prezentujících  
spojuje jedno téma: architektura, urbanismus, veřejný prostor. V rámci prezentace o 20 snímcích, z nichž každý  
běží právě 20 vteřin, musí stihnout představit své myšlenky, tvorbu a vize.  
vstupenky možné zakoupit přes: rezervace@hyrivy.cz nebo v IC Olomouc 
bližší informace na: www.facebook.com/PechakuchaOlomouc a www.pechakucha.org/cities/olomouc


